
7ª LEGISLATURA (1999-2003);

1ª e 2ª Sessão Legislativa:

PRESIDENTE  –  Deputado  Sérgio  Cabral  (PMDB)  reeleito  com  67  votos  (DOERJ  II
03/02/1999);
1º VICE-PRESIDENTE – Deputado Pedro Fernandes (PFL);
2º VICE-PRESIDENTE – Deputado Geraldo Moreira (PSB);
3º VICE-PRESIDENTE – Deputado André Ceciliano (PT);
4º VICE-PRESIDENTE – Deputado Ernani Boldrim (PPB);
1º SECRETÁRIO – Deputado Jorge Picciani (PMDB);
2º SECRETÁRIO – Deputado José Távora (PSB);
3º SECRETÁRIO – Deputado Armando José (PSB);
4º SECRETÁRIO – Deputado José Cláudio (PSB);
1º SUPLENTE – Deputado Eraldo Macedo (PL);
2º SUPLENTE – Deputada Aparecida Gama (PSB);
3º SUPLENTE – Deputado Nelson Gonçalves (PSB); e
4º SUPLENTE – Deputado Marco Figueiredo (PSC).

3ª Sessão Legislativa:

PRESIDENTE – Deputado Sérgio Cabral (PMDB) reeleito com 63 votos (DOERJ II 02/02/2001;
1º VICE-PRESIDENTE – Deputada Graça Matos (PSB);
2º VICE-PRESIDENTE – Deputado Geraldo Moreira (PSB);
3º VICE-PRESIDENTE – Deputada Heloneida Studart (PT);
4º VICE-PRESIDENTE – Deputada Aparecida Gama (PSB);
1º SECRETÁRIO – Deputado Jorge Picciani (PMDB);
2º SECRETÁRIO – Deputado José Cláudio (PSB);
3º SECRETÁRIO – Deputado Armando José (PSB);
4º SECRETÁRIO – Deputado Pedro Fernandes (PFL);
1º SUPLENTE – Deputado Eraldo Macedo (PL);
2º SUPLENTE – Deputado Nelson Gonçalves (PSB);

3º SUPLENTE – Deputado Laprovita Vieira (PL); e
4º SUPLENTE – Deputado Fábio Raunheitti (PMDB).

4ª Sessão Legislativa:

PRESIDENTE – Deputado Sérgio Cabral (PMDB);
1º VICE-PRESIDENTE – Deputada Graça Matos (PSB);
2º VICE-PRESIDENTE – Deputado Geraldo Moreira (PSB);
3º VICE-PRESIDENTE – Deputada Heloneida Studart (PT);
4º VICE-PRESIDENTE – Deputada Aparecida Gama (PSB);
1º SECRETÁRIO – Deputado Jorge Picciani (PMDB);
2º SECRETÁRIO – Deputado José Cláudio (PSB);
3º SECRETÁRIO – Deputado Armando José (PSB);
4º SECRETÁRIO – Deputado Pedro Fernandes (PFL);
1º SUPLENTE – Deputado Eraldo Macedo (PL);
2º SUPLENTE – Deputado Nelson Gonçalves (PSB);
3º SUPLENTE – Deputado Ernani Boldrim (PPB); e
4º SUPLENTE – Deputado Fábio Raunheitti (PMDB).


